
 

 

POS. S.S.S.S.          Decreto n. 681 

 

IL RETTORE 

  

Visto  il DM 270, del 22 ottobre 2004, con cui sono state emanate le modifiche al 

regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, 

approvato con decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica del 3 novembre 1999, n. 509, in particolare l’art 6 comma 2, sui 

requisiti di ammissione a un corso di studio Magistrale;  

Visti i decreti ministeriali del 16 marzo 2007 con cui vengono ridefinite, ai sensi 

dell'articolo 4, del decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, le classi dei corsi 

di studio triennale e magistrale così come individuate negli allegati, parte 

integrante degli stessi; 

Visto il D.M. 26 luglio 2007, n. 386, con il quale sono state individuate le linee guida 

per l'istituzione e l'attivazione da parte delle Università dei corsi di studio in 

attuazione dei DD.MM. 16 marzo 2007; 

Visto il Decreto Ministeriale del 22 settembre 2010, n. 17, circa i requisiti necessari per 

l’attivazione dei corsi di studio; 

Visto  il Regolamento Didattico del ns Ateneo, adottato con Decreto Rettorale n. 200 

del 15 gennaio 2018; 

Visto Visto il Decreto Ministeriale n. 987, del 12 dicembre 2016, relativo 

all’autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale e periodico delle sedi e 

dei corsi di studio. 

Preso Atto  che i seguenti corsi di studio magistrale biennali sono stati inseriti nell’offerta 

didattica dell’Ateneo per l’anno accademico 2024/2025: 

• Amministrazione, Finanza e Consulenza Aziendale (LM -77) 

• Economia e Management del Mare (LM -77) 

• Management Pubblico (LM- 63) 

• Marketing e Management Internazionale (LM -77) 

• Metodi Quantitativi per le Valutazioni Economiche e Finanziarie (LM- 83) 



 

 

• Scienze Economiche per la Finanza, le Aziende e la Sostenibilità (LM- 56); 

• Fashion Art and Food (FAF) Management (LM -77). 

Richiamata la delibera relativa all’accesso ai corsi di studio Magistrale della Scuola 

Interdipartimentale di Economia e Giurisprudenza del 11 luglio 2024, n. 10; 

Attesa  la necessità di pubblicare, immantinente, l’avviso di accesso alle suddette 

Lauree Magistrali, dovendo dare il via alle procedure telematiche per la 

presentazione delle istanze;  

  

DECRETA 

 
di pubblicare d’ urgenza l’avviso per l’accesso ai Corsi di Studio Magistrali - anno accademico 

2024/2025 - attivati presso la Scuola Interdipartimentale di Economia e Giurisprudenza, secondo il 

testo allegato al presente decreto, di cui costituisce parte integrante. 

Il presente decreto è emesso d’urgenza e sarà ratificato nelle prime adunanze utili degli Organi di 

Governo. 

 

 

Napoli,                                           IL RETTORE 

                                                                       (prof. Antonio Garofalo) 


		2024-07-15T14:02:00+0200
	Antonio Garofalo




